— 1 —

教社语〔2020〕198 号

河 南 省 教 育 厅

关于申报 2021 年度河南省高等学校哲学

社会科学优秀著作资助项目的通知

各高等学校：

现将 2021 年度河南省高等学校哲学社会科学优秀著作资助

项目（以下简称“著作资助项目”）申报工作的有关事项通知如下：

一、资助范围和申报条件

1、著作资助项目的资助范围：

（1）对学术发展具有重要推动作用的基础性研究，具有原

创性的理论研究；

（2）科学理论与生产实践紧密结合并有可能给社会带来较

大社会效益的学科交叉类应用研究；

河 南 省 教 育 厅

 — 2 —

（3）具有重要学术价值和社会影响的文献研究和译著，不

含工具书、论文及论文集、教材、研究报告、软件等。

2、资助的对象和条件：

（1）申报著作须坚持正确的政治方向、学风严谨、文字精

炼、标注规范，具有重要的学术价值，无意识形态问题。

（2）著作资助项目的资助对象必须是普通高等学校的在编

教师，具有良好的政治思想素质和独立开展及组织科研工作能力，

且能作为项目实际主持者并担负实质性研究工作；每个申请者只

能申报一个项目；多人合作完成的须以第一作者名义申报。

（3）申报项目必须已基本完成研究任务，申报时须提供已

完成研究工作的书稿。

3、有下列情形之一的不可申报优秀著作资助项目：

（1）已得到任何单位或部门研究资助和出版资助的成果；

（2）申请成果存在知识产权纠纷的；

（3）已出版的成果。

二、申报办法和申报要求

以学校为申报单位集中申报，不受理个人申报。具体申报办

法和程序如下：

1、限额申报：本科学校不超过 5 项，高职高专 1 项。

2、申请者按要求填写、打印《河南省高等学校哲学社会科

学研究优秀著作资助项目申请评审书》（见附件 1），并提交电子

版和纸质版给学校科研管理部门。学校科研管理部门应严格把关，

 — 3 —

确保填报信息的准确、真实，提高项目申报质量。

3、学校科研管理部门须提交以下材料：纸质《申请评审书》

一式 3 份；已完成的书稿 1 套（匿名，不得出现姓名、所在学校

等相关信息）；《河南省高等学校哲学社会科学优秀著作资助项目

申报一览表》（见附件 2）1 份。以上材料电子版须同时发送

sheke803@163.com。

4、申报时间：2020 年 6 月 18--19 日，申报地点：郑州市郑

东新区文苑南路与相济路交叉口东南角河南大学生就业创业综合

服务基地华加信文轩酒店 5 楼 503B 会议室。

三、出版要求

评审确定的优秀著作统一由河南大学出版社出版，并收录河

南省高等学校哲学社会科学优秀著作卓越文库。

河南大学出版社联系人：谌洪波

联系电话：0371-86059732

省教育厅社语处联系人：杨维纳  南大伟

联系电话：0371—69691987

附件：1.河南省高等学校哲学社会科学优秀著作资助项目申

请评审书

2.河南省高等学校哲学社会科学优秀著作资助项目申

报一览表

2020 年 5 月 28 日

院长办公室
Underline

 — 4 —

附件 1

河南省高等学校哲学社会科学优秀

著作资助项目申请评审书

学 科 分 类

项 目 名 称

项 目 负 责 人

所 在 学 校 (盖章)

申 请 日 期               年   月   日

河南省教育厅制

 — 5 —

申请者的承诺：

我承诺对本人填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识

产权争议。如获准立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守

教育厅的有关规定，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成

果。教育厅有权使用本表所有数据和资料。

                              申请者（签章）：

年   月   日

 — 6 —

一、基本信息表

著 作 名 称

主 题 词

学 科 分 类
相关

学科

研 究 类 型 A.基础研究      B.应用研究      C.综合研究

申 请 人 情 况

姓   名  所在院系

专 业 职 务  性    别  研究专长

行 政 职 务  出生年月  最后学历

通 讯 地 址  联

系

电

话

办公
邮 政 编 码

电 子 邮 件  手机

主 要 成 员 情 况

姓  名 出生年月 专业职务 研 究 专 长 工 作 单 位

 — 7 —

二、申报成果介绍

1．本成果主要内容（详写）；主要观点和研究方法;  创新之处和学术价值

（此栏目不超过3000字）

 — 8 —

三、前期研究成果

主持人近五年内取得的相关研究成果

成 果 名 称 出版、发表、提交单位 出版、发表、提交时间

已取得的相关研究成果的社会反响

 — 9 —

四、单位意见

校学术委员会意见

校学术委员会主任签章

年  月  日

学校社科研究管理部门意见

                       负责人签章

科研管理部门公章

年   月   日

 — 10 —

附件 2

河南省高等学校哲学社会科学优秀著作资助项目申报一览表

序号 著   作   名   称 学科方向
主    持    人 其 他 成 员

姓 名 年 龄 职 称 工 作 单 位

 — 11 —

河南省教育厅办公室    主动公开    2020 年 6 月 1 日印发